Emertimi dhe Forma Ligjore
NIPT-i

Adresa e Selise
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Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permiresuardhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare)

Pasqyra Financiare jane individuale Po

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Te qindtetat

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.01.2019

VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP
L81310022S

Rruga e Kavajes, pallatet "Sinani", ish parku i autobuzeve Tirane
Tirane
Tirane

10.01.2018

Prodhim i energjis elektrike te gjitha llojeve ( me uje
fotovoltaike me ere etj). Shitje blerje te energjise
brenda dhe jashte vendit. Punime ndertimi
rikonstruksioni dhe mirmbaijtje te linjave ajrore dhe
kabllore te tensionit ulet dhe te mesem. Punime
ndertimore

Viti 2018
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VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP

PASQYRA E BILANCIT Viti Ushtrimor
Sheni
AERY me 31.12.2018 31.12.2017
Aktive Afatshkurtra - -
Mjetet Monetare 1
Llogari kerkesa te arketueshme
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 2
Instrumente te tjera borxhi
Inventari - =

Lendet e para

Prodhimi ne proces

Asete te vlefshme per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 3
Total i Aktiveve Afatshkurtra - -
Aktive Afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE 8 -

JUIAL ARIIVENVE

PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afateshkurtera

Te pagueshme ndaj furnitoreve 4

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 5 223,141

Hua te tjera 148,613

Pasive Totale Afatshkurtra 371,754 -
Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Huamarrje te tjera afatgjata

Furnitore afatgjate

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata - -
Totali i pasiveve

(=]

Kapitali 7

Kapitali i aksionar 100

Rezerva ligjore

Fitimi i pashperndare

Fitimi (humbje) e vitit financiar -371,854

Totali i Kapitalit -371,754 0
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT - -
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VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti Ushtrimor
Pershkrimi Shenime 31.12.2018

31.12.2017

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e Prodhimit ne proces

Ndryshimi | Produktit te gatshem

Mallra, lendet e para dhe sherbimet 8

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 9

Shpenzimet e personelit 10
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per personelin
Amortizimi dhe Zhvleresimet

(148,713)
(223,141)
(227,000)

3,859

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

(371,854)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11

Fitimi (humbja) para tatimit 12
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

(371,854)

Fitim (humbje) neto e vitit financiar (371,854) -
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VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE :

Periudha 1 janar 2018 - 31 Dhjetor 2018

Pershkrimi 31.12.2018 31.12.2017
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit (371,854)

Rregullime per:
Tatimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
Amortizimi i Aktiveve Afat gjate

Te ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit (371,854)
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme

Rritje/renie e tepricave te inventarit

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve

Rritje/renie ne llogarite e tjera te pagueshme 371,754

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit 371,754 -
Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit (100) -

Interes | arketuar
Pagesa per blerje AAM
MM Neto nga aktiviteti i investimit

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare 100
Rritje pakesim i detyrimeve te gerase financiare
Rritje/renie ne huamarrje ortaku 100

MM Neto nga aktiviteti financiar -
Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Rritja /renia neto e mjeteve monetare -
Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit
——-————_______________—J\J\ S—
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SHENIMET __ SHPJEGUES

Saarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dnenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém {é pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i Qérgiiths'hém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 -90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

aON =

—_—

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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VA1drekaj Energy Construction Group SHPK

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 5
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
LEK LEK
Paga dhe shperblime 223,141
Detyrime ndaj sigurimeve shogérore
223,141 -
Hua te tjera 6
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
LEK LEK
Ortaket 148,613
148,613 B
Shpenzime te tjera shfrytezimi 9
1 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
LEK LEK
Shpenzime per sherbimet bankare 350
Taksa dhe tarifa vendore 147,750
Gjoba dhe demshperblime 613
Shpenzime te tjera
148,713
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 14
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
LEK LEK
Fitimi/(Humbja) para tatimit - 371,854
Te ardhura te perjashtuara ( rimarrje
provizioni)
Shpenzime te panjohura 613
Humbje te mbartura (-)
Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2) - 371,241 -
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Shpenzim tatim fitimi - -
Administratori

Marjela Tarja W@Qﬁ&\b\%
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Aktivet materiale 10

Aktivet afatgjata materiale jan€ si

vijon:
Pajisje zyre,

Mjetet e Instalimet mobilie  dhe Pajisje Mjete transporti

transportit teknike orendi kompjuterike me leasing Totali

LEK LEK LEK LEK LEK
Kosto
Me 1 Janar 2017 -
Shtesat 3
Me 31 Dhjetor 2017 - - - - = .
Zhvlerésimi
Me 1 Janar 2017 =
Zhvlerésimi i vitit &
Me 31 Dhjetor 2017 - - - - = =
Vlera neto kontabél 1 Janar 2017 - - - - 0 -
Vlera neto kontabél 31 Dhjetor 2017 - - - - - o

Pajisje  zyre,

Mjetet e Instalimet mobilie  dhe Pajisje Mjete transporti

transportit teknike orendi kompjuterike me leasing Totali

LEK LEK LEK LEK LEK e
Zhvlerésimi
Me 1 Janar 2017

L81310022S

Zhvlerésimi i vitit
Me 31 Dhjetor 2017 0 0 0 0 0 0 athRh\

ENERGY & CONSTRUCTION GROUP

I



VA + NDREKAJ ENERGY & CONSTRUCTION GROUP

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018

=
2

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2018

Shtesa

Pakesime

Gjendje

Toka

12/31/2018

Ndertime

Makineri, paisje

Mijete transporti

Kompjuterike

Zyre

S L2 LS L6, B [34] [ S ]

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2018

P
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2018

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2018

Toka

Ndertime

Makineri, paisje, vegla

Mijete transporti

Kompjuterike

Zyre

Al lw M|

TOTALI

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 8

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
1/1/2018

Shtesa

Pakesime

Gjendje
12/31/2018

Toka

Ndertime

Makineri, paisje, vegla

Mijete transporti

Kompjuterike

Zyre

AlwM =l slwo]=

TOTALI

Administratori

Marjela Tarja
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